2025 年 8 月 28 日

各  位
会 社 名 株式会社エイチームホールディングス
代 表 者 名 代表取締役社長     林  高 生

（コード番号：3662）
問 合 せ 先  執行役員 社長室長 森下 真由子

（TEL．052-747-5573）

プライム市場の上場維持基準への適合に関するお知らせ

当社は、株式会社東京証券取引所より「上場維持基準（分布基準）への適合状況について」を受領し、

当社の判定基準日である 2025 年 7 月 31 日時点において、プライム市場の上場維持基準にすべて適合

していることを確認いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 当社の上場維持基準の適合状況の推移及び計画期間

当社のプライム市場の上場維持基準への適合状況は、2024 年 7 月 31 日時点まで「流通株式時価総

額」が上場維持基準に不適合でしたが、2025 年７月 31 日時点において当該基準に適合しているこ

とを確認し、下表のとおり上場維持基準のすべての項目に適合しました。

株主数

（人）

流通株式数

（単位）

流通株式

時価総額

（億円）

流通株式比率

（％）

2023 年７月 31 日時点 7,933 114,691 81 57.9

2024 年７月 31 日時点 7,395 116,665 81 58.9

2025 年 7 月 31 日時点 11,667 117,962 139 62.7

上場維持基準 800 20,000 100 35

適合状況 適合 適合 適合 適合

※当社の適合状況は、東京証券取引所が基準日時点で把握している当社の株券等の分布状況等をもとに

算出を行ったものです。

2. 上場維持基準への適合に向けた取組の実施状況及び評価

当社は、2022 年 10 月 27 日に開示の「上場維持基準の適合に向けた計画書」において、「流通株式

時価総額」の基準不適合の主たる要因は、業績低迷に伴う株価下落であると公表しておりました。

2024 年 7 月 31 日時点では、流通株式時価総額が上場維持基準に適合していない状況でありました

が、2024 年 10 月 10 日に公表いたしました「上場維持基準適合に向けた計画の進捗状及び計画内

容の一部変更について」に記載した各種取り組みが奏功し、2025 年７月 31 日基準時点において、

プライム市場上場維持基準のすべてに適合いたしました。

2025 年 7 月期におきましては、業績予想の必達による業績向上を最重要事項として取り組むた

め、経営に関する議論及び意思決定を行う会議体の全面刷新を行い、予実および投資採算性管理をホ

ールディングスにて主導し、徹底した利益志向を追求しました。また、安定的かつ機動的な株主還元

にも注力し、中期経営計画（FY2025-FY2028）に基づくキャピタルアロケーションを策定・開示す

るとともに株主優待制度の新設及び自己株式の取得・消却を行いました。その結果、流通株式数並び

に株価が上昇し、「流通株式時価総額」が上場維持基準である 100 億円を超え、プライム市場上場維

持基準におけるすべての項目に適合いたしました。当社は引き続き、中期経営計画を着実に遂行し、

プライム上場企業として持続的な成長とさらなる企業価値の向上に努めてまいります。

以  上